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CON LA ENEFIGIA CLE WAVE AL CAUCA

Popaydn, 29 de abril de 2025 W —
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echa Radicado 2025-04-29 16:20:23
Redbuo CLAUDIA PATRICIA MANRIQUE JORDAN
i Destino: PEDRO ELIAS ROJAS CACERES

Ingeniero i Dependencia: SUBGERENCIA TECNICAY OPERATIVA

PEDRO ELIAS ROJAS CACERES R ente: CLAUDIA PATRICIA MANRIQUE JORDAN |
Gerente Suplente | Anescs. 6 DOC
CEDELCAS.A.ESP.

Ciudad

Asunto: Informe Final de Evaluacién de la Invitaciéon PUblica N° T.R.-I.P.- 005-2025

El comité evaluador integrado por el doctor GUILLERMO HERNAN LATORRE CERON,
Jefe de la Oficina Juridica, el doctor MARINO NAVIA ORTEGA, Subgerente
Financiero y Administrativo y el Ingeniero EDISON DAVID HOYOS HOYOS, profesional
de Apoyo de la Subgerencia Técnica y Operativa y como observador del proceso
la doctora OLGA LORENA DIAZ CHAGUENDO, Jefe de Control Interno y Gestién,
previa designacion mediante la comunicacion interna CI-2025-1597 de 11 de aboril
de 2025 de la Gerencia de CEDELCA S.A. E.S.P, procedan a consolidar el informe
de evaluacién de la Invitacién Publica N° T.R.-l.P.- 005-2025, informa que una vez
surtida la etapa de publicacién del informe de evaluaciéon del proceso en mencién,
no se recibieron observaciones al respecto por parte de los oferentes, asi las cosas,
el Comité Evaluador procede a ratificar lo manifestado en el informe de
evaluacion de la Invitacidn Publica N° T.R.-I.P.- 005-2025, publicado el dia 22 de abril
del afo en curso y sostiene lo siguiente:

Oferentes que presentaron propuesta:

NOMBRE OFERENTE PROPONENTE/ REPRESENTANTE LEGAL
JOSE MIGUEL ARISTIZABAL
CONSORCIO SOLAR CAJBIO CC. 1.061.740 467

Disponibilidad Presupuestal

Se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 55 del 20 de enero de
2025, expedido por el drea de presupuesto de CEDELCA S.A. ESP. El presupuesto
oficial estimado para redlizar la ejecucién de las obras descritas es de ONCE MiIL
CUATROCIENTOS VEINTISEIS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL
SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($ 11.426.379.688,00 INCLUIDO IVA).
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ANALISIS DE LAS PROPUESTAS

1. VALOR PROPUESTAS PRESENTADAS

A continuacién, se relaciona el valor total y el IVA de las propuestas presentadas:

PROPONENTE VALOR OFERTA VA VALOR TOTAL
gg;:;gmo SEE $11.375.372.710,52 | $50.894.524,69 | $11.426.267.235,21

La propuesta presentada por CONSORCIO SOLAR CAIJBIO no supera la
disponibilidad de recursos, por lo cual CUMPLE con lo estipulado en el pliego de
condiciones en lo relacionado con el techo presupuestal,

2. REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO
DOCUMENTOS PRESENTACION PROPUESTA SOLAR CAJIBIO | OBSERVACIONES
PRESENTA S/N

1. Carta de presentaciéon Sl (pag._ﬂ, 2) CUMPLE
2. Documento de conformacién del consorcio sl (pag. 3-6) CUMPLE
y/o unién temporal. Pag. g

3. Certificaciéon de cumplimiento de los materiales Sl (pag. 8) CUMPLE
4. Garantia de Seriedad de la Propuesta y pago 1§

prima (Vigencia 60 dias, 10% de la propuestal). SHpag. 9 f il
5. Cerfificado de Visita de Obra Sl (pag. 7) CUMPLE
é.Experiencia del CONTRATISTA. Sl (pag. 661-719) CUMPLE
7. Cronograma de trabajos. SI { pag. 13) CUMPLE
%liggmvo unico de Proponentes (EXPEDICION 30 sl (pag. 13_] 15) CUMPLE
8.1. ACTIVIDAD 26 11 16 00: Generadores de sl (pa 1% 51) CUMPLE
Potencia. pag. i

8.2. ACTIVIDAD 26 12 16 00: Cables eléctricos y sl (pa 18 51) CUMPLE
accesorios. Ree: i

8.3. ACTIVIDAD 39 12 10 00: Equipamiento para ‘

Distribucién y Conversidn de Alimentacion. Sl (pag. 19 52) CUMPLE
8.4. ACTIVIDAD 39 12 13 00: Cuadros, registros y sl (pag l%? 52) CUMPLE
menaje para electricidad. SR

8.5. ACTIV!DAD 39 12 22 00: Interruptores Eléctricos sl (pag. ]9 528) CUMPLE
y Accesorios. i

8.6. ACTIVEDAD 39 12 23 00: Relés Eléctricos vy $I (pag. 19, 528) CUMPLE
Accesorios. :

B N CENTRALES ELECTRICAS DEL CAUCA S.A. E.S.P. NIT&; E’ 3
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8.7. ACTIVIDAD 72 15 15 00: Servicios de Sistemas
eléctricos.

8.8. ACTIVIDAD 81 10 17 00: Ingenieria Eléctrica y
Electrénica.

8.9. ACTIVIDAD 83 10 18 00: Servicios eléctricos Sl (pag. 23, 55) CUMPLE

Sl (pag. 22, 54) CUMPLE

sl (pag. 23, 55) CUMPLE

9. Certificado de existencia y representacion

legal. Vigencia menor a 30 dias SHpag e - 129 GHMELE

10.Estados Financieros bdsicos de los periodos
2022 y 2023.

;(l)ég)eclarccnon de renta de los periodos 2022 y sl (pag.303 -307) CUMPLE
12. RUT N.A CUMPLE
13. Certificados de antecedentes disciplinarios de
la profesién, antecedentes fiscales de la Empresa
y el Representante Legal, antecedentes
disciplinarios de la Empresa y el Representante
Legal, asi como los certificados de antecedentes
judiciales y antecedentes de medidas correctivas
del representante Legal, con fecha de
expedicidon no superior a treinta dias.
16.Fotocopia legible de la Cedula de ciudadania
de la persona natural que presenta la propuesta
o del representante legal en caso de ser persona
juridica.

17.Fotocopia de la matricula profesional de
ingeniero electricista que avala la propuesta con | Sl (pag. 332 - 334) CUMPLE
su respectivo certificado de vigencia.

18. Toda la informacién solicitada, debe anexarse
en formato PDF segun lo indicado en el numeral 8 Sl CUMPLE
del presente documento.

19. Relacién de adendas recibidas y fecha de
recepcion.

20. Los demds documentos e informacion
solicitada en este Pliego de Condiciones

21. Todos los documentos deben estar
debidamente foliados. Sl CUMRLE

Sl (pag. 129 - 301) CUMPLE

Sl (pag. 309 - 326) CUMPLE

Sl (pag. 328, 330) CUMPLE

N.A

Sl CUMPLE

Una vez verificados los requisitos habilitantes establecidos en los Términos de
Referencia de la Invitacién Publica N° T.R.-I.P.- 005-2025, se concluye que:

PROPONENTE CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO SOLAR CAJBIO X

G,
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3. PLAZO DE EJECUCION

NUMERAL PAGINA DE LA
PROPONENTE OBSERVACION TERMINOS PROPUBSTA
CONSORCIO SOLAR CAJIBIO 9:2 2

4. GARANTIAS PRESENTADAS

La informacidn de las garantias presentadas se resumio en la tabla siguiente:

T VALOR
OFERENTE POLIZA ASEGURADO | ASEGURADO ASEGURADO DESDE HASTA DIAS
CONSORCIO SEGUROS DEL
SOLAR CAJBIO 40-45-101020181 ESTADO S.A. 10.0% $1.142.637.968,80 | 8/04/2025 |31/07/2025| 114

La garantia presentada por el oferente CUMPLE con el porcentaje asegurado
solicitado, con el plazo minimo asegurado y con el pago de las primas.
5. EQUIPO MINIMO DE TRABAJO

Una vez verificado el equipo minimo de trabagjo, se encuentra que cumple con lo
establecido en el numeral 15 de los términos de referencia.

PROPONENTE: CONSORCIO SOLAR CAJIBIO
Experiencia
Cargoenla ;
Nombre del profesional Propuesk Tilo Profesional | Afo MP. | Especializacion | General sl Sopore CUMPLIMIENTO
(aios) | PP | exprefencia
EDINSON FABIAN Directorde Ingeniero Gerencia de 4
RENDON CADAVID  [Proyecto Electricsta o Proyectos 4 certificaciones 9 CUMAE
Gestion del
ggﬂg WL Profesional Social |Psicologo 21 | talento humano 4 1 cerificacion Sl CUMPLE
por competencias
: . |Profesionalen  [Profesionalen Especiaisia en
ANA MARIA FLORIAN i 3
‘ Sald Sald 218 Ingenieria 7 i Sl CUMPLE
s Ocupacional  |Ocupacional Ambiental corticaciones
LICETHESPERANZA  |Profesional A Especiafstaen b
RAMIREZ NAVIA Ingeniero Civil s 0 Estructuras o certificaciones J Ll
Profesional en
DIANA CAROLINA 7 2
ALVEAR NARVART Geslpn Ecologa 2002 N.A. 3 datieacionss 8l CUMPLE
Ambiental
FABIAN ALVEIRO Residente del  {Ingeniero 3
M
FERNANDEL Proyecto Bectricista a» A G cerificaciones 5 CUHAE
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6. RESUMEN DE LA EVALUACION Y COMPARACION DE PROPUESTAS

De acuerdo con lo establecido en los términos de referencia de la Invitaciéon
PUblica N° T.R.-I.P.- 005-2025, se tiene que la propuesta presentada por el oferente
CONSORCIO SOLAR CAJIBIO, CUMPLE con todos los requisitos y por lo tanto puede
calificarse y abrirse el sobre N° 2 o sobre de la oferta econémica.

7. EVALUACION FINANCIERA

De conformidad con los indicadores financieros establecidos en los términos de
referencia de la Invitacion Publica de Ofertas N° T.R.-I.P.- 005-2025, se detalla la
evaluacién financiera del proponente, asi:

CONSORCIO SOLAR CAJIBIO
ER MEDIDAS ER EE(E:?;?::S
ELECTRICAS E TOTAL
INGENIERIA INGENIERIA INGENIERIA E INDICADOR
INDICADORES S.AS. TAS S.AS. INGENIERIA
FINANCIEROS: el S.A.S.
ACT.CRTE
1.426.043.881 | 9.489.636.557
LIQUIDEZ TS 4,96 2,06 7,02
CORRTE 287.244.287 | 4.608.541.978
PASIVO
NIVEL DE TOTAL 3.324.595.100 | 4.608.541.978
ENDEUDAMIENTO  [ACTIVO 072 0,46 0.59
TOTAL 4.589.762.769 | 10.103.345.959
ACT.CRRITE -
PAS. CRRTE | 1.138.799.594 | 4.881.094.579
CAPITAL DE TRABAJO [-oore=~re 0,10 0,43 0,53
OFICIAL 11.426.379.688 | 11.426.379.688
Puntaje por evaluacién financiera:
PROPONENTE INDICADOR CALCULO | PUNTAJE | TOTAL
LIQUIDEZ 7.02 70
CONSORCIO SOLAR CAJIBIO | NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,59 55 150
CAPITAL DE TRABA JO 0.53 25

ITRALES ELECTRICAS DEL CAUCA S.A. E.S.P. N
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8. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

[ CONSORCIO SOLAR CAJBIO
M | CONTRATO 0BEN0 CONTRATANTE VAIOR | sMv [ usuAmos | OBSERVACKON [ CUMPUMENTO
COMRATO DF OBRA PARA L SIMINTRD, i’;:&g;ﬁ%ﬁ:
TRANSPORTE E INSTALACION DE SOLUCIONES DL
INDIVIDUALES SOLARES FOTOVOLTAICAS - S§8V RNDELN-
|| DG DIPACSA.ESP. 159289960 137752| 8B4 {CONSORCIODONDELASMISWAS|  CUMPE
EN LAS COMUNIDADES RURALES Y DISPERSAS DF s
LA N BN EL MUNICPIO DE MAICAO, N
DEPARTAMENTO DE A GUAUIRA el
LA PARTCIPACION DEL 80%).
T0TAL 15928910447 1372752) 884
% DF LA OFERTA i
Evaluacion de la Experiencia General:
EVALUCION EXPERIENCIA GENERAL
OFERENTE SMMLV PUNTAJE
CONSORCIO SOLAR CAJIBIO 13.727.,52 200
Evaluacion de la Experiencia Adicional:
EVALUCION EXPERIENCIA ADICIONAL
OFERENTE USUARIOS | PUNTAJE
CONSORCIO SOLAR CAJIBIO 884 200
Evaluacion Total de la Experiencia:
EVALUCION EXPERIENCIA TOTAL
OFERENTE PUNTAJE
CONSORCIO SOLAR CAJIBIO 400
9. REVISION DEL FACTOR ECONOMICO .
R )
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CEDELCA -
fTEM DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD | VR. UNITARIO Valor Total
1 Sistema Solar Fotovoltaico Un 440 $ 7.608.233.020,0
1.1 | Localizacién y Replanteo Un 460 $ 3455000( % 158.930.000.0
1.2 Sl'JmInISWD: transporte y construccion de la Un 460 $ 12535180 576.618.280,0
cimentacién
Suministro, transporte e instalacién  de
1.3 | estructura para soportar juego de dos (2) Un 460 $ 1.0467190| % 481.490.740,0
maédulos
Suministro, Transporte e instalacion de
1.4 Gabinete y Proteccionss Un 460 $ 367399101 $ 1.690.035.860,0
Suministro e instalacion de juego solares
fotovoltaicos monocristalinos 900 Wp (2
paneles de 450Wp cada uno) con las
siguientes caracteristicas: n=20,17%; +3%
condiciones STC. Garantia de produccién a
1.5 12 afos del 90% y del 80% a 25 QRos, un 460 $ 1.623.6060| % 746.858.760,0
temperatura de trabajo de -40°C +80°C,
IEC61205. Certificacion de Conformidad de
Producto Internacional, incluye acometida
subterrdnea desde mddulos hasta gabinete
Suministro, transporte e instalacion de bateria
1,6 | cicloprofundo (Solares) LifePo4 de 200 Ah - Un 460 $ 6.111.6690| $ 2.811.367.740,0
25.6 VDC cada una
Suministro, transporte e instalacidn de
regulador (controlador] Seolar tecnologia
MPPT de 24 VDC, 50A con display LCD,
1,7 |indicacién led de bajo voltaje, eficiencia Un 460 $ 812950 % 373.959.760,0
minima de 96%, proteccién confra
cortocircuito y bajo voltaje, IP20 o superior,
apto para cargar bateria tipo LiFePO4
Suministro, transporte e instalacion de inversor
1.8 | de 2000 W, 24 VDC - 120 VAC, 60 Hz, onda un 460 $ 13268470| % 610.349.620,0
senoidal pura
Suministro, transporte e instalacidn  de
19 materiales eléctricos de acometida Un 4 $ ANBN0LS 1586222600
2 Sistema Puesta a Tierra Un 450 S 371.495.540,0
Suministro, transporte e instalacién de
2,1 puesta a tiera uUn 460 $ 807.599.0] % 371.495.540,0
3 Instalaciones internas Un 4560 $ 875.282.020,0
Suministro, transporte e instalacién de
31 instalaciones electricas intemas 2 A0 ¥ 135124801 3 S
Suministro, Transporte e instalacion de
32 medidor Monasfasico prepago un 460 $ 570.83%.0( % 262.585.940,0
4 Gestién Social y Ambiental Un S 73.853.400,0
4,1 | Gestion Social Glb 1 $ 32.497.7000] $ 32.497.700,0
4,2 | Capacitaciones Glb 1 $ 14.847.7000( $ 14.847.700,0
4,3 | Implementacién PMA Glb 1 $ 26.508.0000]| % 26.508.000,0
Costos directos $ 8.928.863.980,0
COSTOS DIRECTOS S 8.928.843.980,0
AlU 27.4%
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Administracién 23.4% $ 2.089.354.171,32

Imprevistos 1.0% $ 89.288.639.80

Utilidad 3.0% $ 267.865.919,40

IVA sobre Ufilidad 19% $ 50.894.524,69

COSTOS INDIRECTOS $ 2.497.403.25521

SUBTOTAL 1 (COSTOS DIRECTOS + INDIRECTOS) +IVA SOBRE UTILIDAD | $ 11.4246.267.235,21
COSTO TOTAL DEL PROYECTO | § 11.426.267.235,21

Revisada la propuesta econdmica presentada por el oferente se encuentra
acorde a lo establecido en los términos de referencia y su correccion

aritmética no presenta diferencia.

9.1 Calificacion por precio

OFERENTES VALORES
CONSORCIO SOLAR CAJIBIO 11.426.267.235
PRESUPUESTO OFICIAL 11.426.379.688
CALCULOS MATEMATICOS

MEDIA GEOMETRICA (MG)

11.426.267.235

PROMEDIO MG Y PRESUPUESTO OFICIAL (P)

11.426.323.462

ASIGNACION DE PUNTAJE POR PRECIO
CONSORCIO SOLAR
PUNTAJE CAJBIO <0040
OFERENTE VALOR SMLV CALIFICACION
CONSORCIO SOLAR CAJIBIO 8.027 300,00
9.2 Revision APU
frEm DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD | PENFASE | oBSERVACION
1 Sistema Solar Fotovoltaico Un 4460
1.1 | Localizacién y Replanteo Un 460 0 OK
12 St_Jmlms?ro:’fransporte y construccion de la lin 460 0 oK
cimentacion
Suministro, transporte e instalacion  de
1.3 | estructura para soportar juego de dos (2) Un 460 0 OK
maédulos

- 'CENTRALES ELECTRICAS DEL CAUCA S.A. E.S.P. NIT.
FADRERA 7 N° 1N .28 ERIEICIN “ENEAR NEGRETY BISA 7
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Suministro, Transporte e instalacién de
Gabinete y Protecciones

Suministro e instalacién de juego solares
fotovoltaicos monocristalinos 900 Wp (2
paneles de 450Wp cada uno) con las
siguientes caracteristicas: n=20,17%; +3%
condiciones STC. Garantia de produccién a
12 anos del 90% y del 80% a 25 anos,
temperatura de trabgjo de -40°C +80°C,
IEC61205. Certificacion de Conformidad de
Producto Intemacional, incluye acometida
subterdnea desde modulos hasta gabinete
Suministro, transporte e instalacion de bateria
1,6 | cicloprofundo (Solares) LifePo4 de 200 Ah - Un 460 0 OK
25.6 VDC cada una

Suministro, transporte e instalacién de
regulador (controlador) Solar tecnologia
MPPT de 24 VDC, 50A con display LCD,
1,7 |indicacion led de bagjo voltaje, eficiencia uUn 460 0 OK
minima de 96%, proteccion contra
cortocircuito y bgjo voltgje, IP20 o superior,
apto para cargar bateria tipo LiFePO4
Suministro, transporte e instalacién de inversor
1.8 [de 2000 W, 24 VDC - 120 VAC, é0 Hz, onda un 460 0 OK
senoidal pura

Suministro, transporte e instalacion  de

1.4 un 460 0 OK

L5 Un 460 0 OK

1.2 materiales eléctricos de acometida l 460 0 OK
2 Sistema Puesta a Tierra Un 4460
Suministro, transporte e instalaciéon de puesta
201 = Heirai Un 460 0 OK
3 Instalaciones internas Un 4560
Suministro, transporte e instalacién  de
3.1 instalaciones electricas internas un 440 0 QK
Suministro, Transporte e instalacion de
3.2 medidor Monosfasico prepago 2 . 0 L
4 Gestion Social y Ambiental Un
4,1 | Gestion Social Glb ] 0 OK
4,2 | Capacitaciones Glb 1 0 OK
4,3 | Implementacion PMA Glb 1 0 OK
CALIFICACION TOTAL 100

Calificacion por APU

PUNTAJE TOTAL POR APU: 100

N

ELECTRICAS DEL CAUCA S.A. E.S.P. N “K_
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10. CALIFICACION TOTAL DE LA PROPUESTA:

Al hacer la calificacién de la oferta presentada por CONSORCIO SOLAR
CAJIBIO que cumple con lo estipulado en los términos de referencia de
Invitacion Publica de Ofertas N° T.R. — |.P. -005-2025, se obtiene la siguiente

calificacion:
CALIFICACION
ORDEN OFERENTE cm;g;:agléu ca::;n:l:&%gu CAI.IFIACP?'CIéN CAPACIOAD. | TOTAL
FINANCIERA
CONSORCIO
1 |soLAR CAJBIO 300,00 400,00 100,00 150 950,00

11. RECOMENDACION:

El comité evaluador, una vez estudiadas las propuestas y segin andlisis de la
informacién de cada oferta y de las tablas anteriores, recomienda por unanimidad
celebrar el contrato con la CONSORCIO SOLAR CAJBIO, por la suma de
$11.426.267.235,21 Incluido el IVA.

PROPONENTE VALOR OFERTA IVA VALOR TOTAL
gf;‘;gmo JOLAR $11.375.372.710,52 | $50.894.524,69 | $11.426.267.235,21
Atentamente, _

fd )I .’/ \/ . @
| ' ﬂm%/

ERMO HERNAN LATORRRE C ARINO NAVIA ORTEGA

Jefe Oficina Juridica ubgerente Financiero

EDISON DA OYOS HOYOS OLGA LOREMAI DIAZT CHAGUENDO
Profesional de Apoyo Subgerencia Técnica Jefe de Control Interno
Observador del Proceso
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